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1. Johdanto 
Tämä raportti käsittelee Solarwind Finland Oy:n Ahvenvaaran tuulivoimahankkeen luontoselvitys-
ten tuloksia. Ecobio Oy toteutti Solarwind Finland Oy:n tilauksesta hankealueelle ja hankkeen säh-
könsiirtoreiteille luontoselvitykset osana tuulivoimahankkeen YVA-menettelyä. Selvitysten tavoit-
teena oli selvittää hankealueelle ja hankkeen sähkönsiirtoreitille mahdollisesti sijoittuvat lajistol-
taan tai luontotyypiltään arvokkaat alueet. Selvitykset toteutettiin maastokaudella 2024. Selvitys-
ten tekijät ja toteutetut selvitykset on esitetty alla (Taulukko 1 ja Taulukko 2). 

Taulukko 1. Luontoselvitysten toteuttajat sekä toteuttajien nimikirjaimet ja koulutustasot. 

Tekijä Lyhenne Koulutus 

Ilari Falck IF LuK (biologia) 

Antti Jokelainen AJ FM (ympäristötiede) 

Miika Kotila MKo FM (ympäristöbiologia) 

Valtteri Lehto VL FM (ekologia ja evoluutiobio-
logia) 

Jessica Leskinen JL FM (biologia) 

Aapo Määttä AM LuK (biologia) 

Roope Nykänen RN FM (biologia) 

Eveliina Stigell ES FM (ekologia ja evoluutiobio-
logia) 

Emmi Tuokko ET FM (biologia) 

Marianne Uusi-Illikainen MU FM (biologia) 

Silja Veikkolainen SV LuK (biologia) 

 

Taulukko 2. Tehdyt luontoselvitykset sekä selvityksien eri vaiheiden toteuttajat.  
Toteuttaja 

Selvitys Maastotyöt Raportointi Laadunvarmistus 

Kasvillisuus ja luon-
totyypit  

IF IF MU 

Pöllöt AM AM VL 

Metsäkanalinnut AM AM VL 

Pesimälinnut AM AJ VL 

Päiväpetolinnut AM AJ VL 

Muutonseuranta AM, SV AM, AJ VL 

Viitasammakko ET ET VL 

Liito-orava ET ET VL 

Lepakot ES ES MK 

Suurpeto AJ, JL, ET JL, ET VL 
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2. Selvitysalueen kuvaus 

Hankealue sijaitsee Kainuussa Puolangan kunnan keskiosassa, Puolankajärven eteläpuolella ja Vi-
hajärven pohjoispuolella, Ahvenvaaran alueella (Kuva 1). Puolangan kirkonkylä ja kunnan kunta-
keskus sijaitsee hankealueen pohjoispuolella lähimmillään noin kymmenen kilometrin päässä 
suunnitelluista voimalapaikoista. Muita keskustaajamia hankeen ympärillä ovat Vaalan, Hyrynsal-
men, Ristijärven, Paltamon ja Vaalan keskustaajamat yli 40 kilometrin etäisyydellä hankkeesta. 
 
Ahvenvaaran alue ja sen lähiympäristö on metsätalouskäytössä olevan metsämaan ja ojitettujen 
soiden hallitsemaa. Pääpuulaji on mänty. Suurin osa hankealueen metsistä on varttunutta tai 
nuorta kasvatusmetsikköä, mutta alueella on myös taimikkoa. Hankealueella virtaa Vihajärveen 
laskeva Saukonpuro ja siihen yhtyviä metsäojia. Muita vesistöjä ei sijoitu hankealueelle. Hankealu-
eella on olemassa olevia metsäautoteitä, joita hyödynnetään tuulivoimahankkeen rakentamisen 
aikana sekä toiminnan aikaisena huoltotiestönä. Hankealue kattaa kokonaisuudessaan noin 1200 
hehtaarin laajuisen alan metsä- ja suomaastoa. 
 

 

Kuva 1. Hankealueen sijainti. 
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3. Lähtötiedot 

Luontoselvitysten toteuttamisessa ja raportoinnissa on seurattu soveltuvin osin Suomen ympäris-
tökeskuksen esittämiä yleisiä ohjeistuksia (Mäkelä & Salo 2024) sekä lajikohtaisia viranomaisoh-
jeita (Nieminen & Ahola 2017). 

Luontoselvitysten suunnittelun lähtötietoina käytettiin Maanmittauslaitoksen kartta-aineistoja, 
Metsäkeskuksen (2023ς2024) Hila-aineistoja, metsävarakuvioita, metsänkäyttöilmoituksia ja met-
sälain 10 § erityisen tärkeitä elinympäristökohteita koskevia avoimia paikkatietoaineistoja. Selvi-
tysten kohdelajien havaintotiedot hankealueella ja sähkönsiirtoreiteillä pyydettiin Suomen Lajitie-
tokeskuksen Laji.fi-tietoportaalista sekä paikalliselta lintutieteelliseltä yhdistykseltä Tiira-lintutieto-
palvelusta.  
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4. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 

4.1. Lähtötiedot 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen lähtötietoina tarkasteltiin hankealueelle sijoittuvia arvo-
kohteita sekä yleisiä luontoarvoja kartta- ja ilmakuvatarkastelujen perusteella. Taustatietoina hyö-
dynnettiin seuraavia paikkatietoaineistoja: 

¶ Maanmittauslaitoksen (2024) kartta- ja ilmakuva-aineistot 

¶ Suomen ympäristökeskuksen: 

Å Kansalliset paikkatietorajapinnat 

Å Ympäristöhallinnon avoin tieto Latauspalvelu LAPIO 

¶ Suomen Lajitietokeskuksen (2024) tietokannat 

¶ Suomen Metsäkeskuksen (2024) tietokannat: 

Å Metsälain erityisen tärkeät elinympäristökuviot 

Å Muut tärkeät elinympäristöt, suojelualueet ja avoin metsätieto 

¶ Kaavoituksen taustatiedot ja alueelta aiemmin tehdyt luontoselvitykset 

Selvitysalueella sijaitsevian uhanalaisten, alueellisesti uhanalaisten, silmälläpidettävien ja rauhoi-
tettujen putkilokasvien, sammalien ja jäkälien havaintotiedot pyydettiin Suomen Lajitietokeskuk-
selta (2024). 

 

4.2. Menetelmät 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen tavoitteena oli selvittää alueen luonnon yleiskuva sekä han-
kealueelle mahdollisesti sijoittuvat, luontotyypiltään tai kasvistoltaan arvokkaat alueet. Luontosel-
vitysten toteuttamisessa ja raportoinnissa on seurattu Suomen ympäristökeskuksen esittämiä ylei-
siä ohjeistuksia (Mäkelä & Salo 2024) sekä selvityskohtaisia viranomaisohjeita.  

Hankealue ja sähkönsiirtoreittivaihtoehto 1 kuljettiin kattavasti läpi havainnoiden elinympäristöjä, 
kasvillisuutta sekä näiden luonnontilaisuutta. Tarkemmin kartoitettiin karttatarkastelun perus-
teella arvioidut tärkeät ja huomionarvoiset luontokohteet, joilla ennakoitiin olevan luontoarvoja. 
Tiedossa olevien arvokkaiden luontokohteiden nykytila tarkistettiin ja havaitut kohteet rajattiin 
maastossa. Luontotyypit luokiteltiin Suomen luontotyyppien uhanalaisarviossa (Kontula & Raunio 
2018) esitettyjen kuvausten mukaisesti. Luontotyyppien tarkemmissa kuvauksissa käytettiin myös 
Metsätyypit (Hotanen ym. 2021) sekä Suotyypit ja turvekankaat (Laine ym. 2018) -kasvupaikkaop-
paiden kriteeristöä ja kuvauksia. 

Maastokartoitukset toteutettiin kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen osalta 3 päivän aikana (23 
h) 25.7., 30.ς31.7.2024. Lisäksi havaintoja kasvillisuudesta tehtiin muiden kartoituksen yhteydessä. 
Kartoituksen ajankohta ja olosuhteet olivat otolliset luotettavalle selvityksen toteuttamiselle. 

Kasvillisuusselvityksessä keskityttiin etenkin uhanalaisiin, silmälläpidettäviin, rauhoitettuihin, luon-
todirektiivin liitteen IV(b) tai muuten huomionarvoisiin lajeihin. Kartoituksissa tarkasteltiin seuraa-
via luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittäviä kohteita ja lajistoa: 
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¶ Luonnonsuojelulain mukaiset luontotyypit (LSL 64 §) 

¶ Metsälain erityisen tärkeät elinympäristöt (ML 10 §) 

¶ Vesilain suojaamat vesiluontotyypit (VL 2. luku 11 §) 

¶ Erityisesti suojeltavien lajien esiintymät (LSL 77 §) 

¶ Muut arvokkaan lajiston esiintymät: uhanalaiset, alueellisesti uhanalaiset, silmälläpi-
dettävät, rauhoitetut tai muutoin merkittävät lajit 

¶ Alueellisesti ja paikallisesti edustavat luontokohteet (esim. vanhan metsän piirteitä 
omaavat kohteet, geologisesti arvokkaat muodostumat) 

¶ Luontotyyppien uhanalaisuusluokituksen mukaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 
2018) 

¶ METSO-kriteerit täyttävät kohteet 

Maastokäyntejä ei tehty luonnontilaltaan selvimmin muuttuneille alueille, kuten hakkuuaukeille, 
pelloille tai nuoriin taimikoihin eikä myöskään rakennetuille ympäristöille, kuten pihapiireille. Sel-
vityksessä havainnoitiin kasvillisuuden yleispiirteitä, puuston ikää, lahopuun määrää, luonnontilai-
suutta ja lajistoa.  

Luontotyyppien edustavuus- ja luonnontilaisuusluokkien arvioinnissa on noudatettu liitteen 4 mu-
kaista kriteeristöä. Arvioinnissa käytetyt luokat on esitetty alla (Taulukko 3). 

Taulukko 3. Luontotyyppien edustavuuden ja luonnontilaisuuden arvioinnissa käytetyt luokat. 
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4.3. Tulokset 

4.3.1. Selvitysalueen yleiskuvaus 

Ahvenvaaran hankealue sijoittuu Kainuun vaarajakson länsipuolelle ja kasvitieteellisessä alueja-
ossa Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun keskiboreaalisten kasvillisuusvyöhykkeiden rajalle (3a, 3b). 
Suokasvillisuuden osalta alue kuuluu Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun aapasoiden vyöhykkeeseen 
(3b, 3c). Aluetta hallitsevat kuivahkon ja tuoreen kankaan talousmetsät sekä laajat, ojitetut suoalu-
eet. Hankealueen ojittamattomista suokokonaisuuksista arvokkain on sen kaakkoisosassa sijait-
seva Joutensuo, joka on vesitaloudeltaan pääosin hyvin säilynyt karu aapasuo. Myös ravinteik-
kaampaa meso-eutrofista kasvillisuutta esiintyy hankealueen pohjoispuolella, voimakkaasti ojite-
tulla Härmänsuolla. Ojitukset ovat kuitenkin vanhoja ja osin palautumassa. Virtavesistä huomion-
arvoinen on hankealueen läpi virtaava Saukonpuro, missä esiintyy luonnontilaisen kaltaisia virta-
jaksoja sekä monimuotoisuutta tukevia luhta- ja tulva-alueita. Puroa reunustavat metsäalueet on 
voimakkaasti ojitettu ja ojat johdettu puroon. Jotkut uomien osuuksista on suoristettu, mutta 
luontaisia kivi ja hiekkapohjaisia osuuksia ja virtapaikkoja on säilynyt. 

Suunniteltujen voimaloiden paikalla kasvaa pääasiassa nuorta sekä varttunutta talousmetsää 
(Kuva 2). Voimalapaikoilla puusto on pääosin pienen tukkipuun mitan saavuttavaa mäntyä eikä 
huomionarvoisia luontoarvoja esiinny. 

 

Kuva 2. Alueelle tyypillistä variksenmarja-kanervatyypin (ECT) kasvatusmetsää voimalapaikoilla 1 ja 2. 
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Kuva 3. Voimalapaikat 3ς7. 
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4.3.2. Arvokkaat luontotyyppikohteet  

Selvitysalueelta rajattiin 15 arvokasta luontotyyppiä (Kuva 4). Kohteista kaksi kuuluu arvoluokkaan 
1 (lainsäädännöllä turvatut kohteet), 10 kuuluu arvoluokkaan 3 (monimuotoisuutta turvaavat koh-
teet), kolme arvoluokkaan 4 (monimuotoisuutta tukevat kohteet).  Arvoluokkaan 1 kuuluvat koh-
teet (kohteet 4 ja 10) ovat vesilailla suojeltuja vesiluontotyyppejä, joiden luonnontilan vaarantami-
nen on vesilain 2:11§ nojalla kielletty. Lisäksi kohteet 5, 10, 14 ja osa kohteesta 13 lukeutuvat met-
sälain 10 § erityisen tärkeiksi elinympäristöksi. Luontotyyppien kuvaukset on esitetty liitteessä 4. 

 

Kuva 4. Hankealueella havaitut arvokkaat luontotyyppikohteet. 
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4.3.3. Huomionarvoiset lajit 

Suomen Lajitietokeskukselta saatujen aineistojen perusteella hankealueelta tai sen läheisyydestä 
ei ole aikaisempia havaintoja huomionarvoisista kasvi- tai jäkälälajeista. Suunniteltu sähkönsiirto-
reittivaihtoehto 1 risteää Natura-alueeksi luokitellun Kiiminkijoen kanssa. Kiiminkijoen Natura-alu-
een suojelun perustana olevaksi lajiksi on luettu erittäin uhanalainen lietetatar (Persicaria foliosa) 
(EN). Lietetatarta tai muitakaan huomionarvoisia kasvilajeja ei havaittu maastoselvityksissä. 
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5. Pöllöselvitys 

OSA TÄMÄN OSION TIEDOISTA ON SUOMEN LAJITIETOKESKUKSEN OHJEISTUKSEN MUKAISESTI 
LUOKITELTU SENSITIIVISIKSI. SENSITIIVISET TIEDOT ON ESITETTY VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN 
TARKOITETUSSA RAPORTISSA.  

5.1. Lähtötiedot 

Selvitysalueen pöllölajiston nykytilan selvittämiseksi tehtiin aineistopyyntö Suomen Lajitietokes-
kukselle. Aineistoa pyydettiin hankealueella ja noin kymmenen kilometrin säteellä hankealueesta 
havaituista EU:n lintudirektiivin I-liitteen lajeista, EU:n lintudirektiivin muuttolinnuista, erityisesti 
suojeltavista lajeista (LSA 1997/160, liite 4 2021/521) sekä uhanalaisista (EN ς erittäin uhanalaiset, 
CR ς äärimmäisen uhanalaiset, VU ς vaarantuneet, NT ς silmälläpidettävät) lajeista. Havaintoja 
pyydettiin viimeisen kymmenen vuoden ajalta (1.1.2014ς). Erityisesti suojelluilla eliölajeilla tarkoi-
tetaan lajeja, joilla on hyvin suuri riski hävitä Suomesta tai joilla on hyvin vähän esiintymispaikkoja 
Suomessa (LSL 9/2023 77 §). EU:n lintudirektiivin liitteen I lajit ovat yhteisön tärkeinä pitämiä la-
jeja, joiden suojelemiseksi on osoitettava erityissuojelualueita. EU:n lintudirektiivin muuttolintuja 
koskee vastaava suojeluvelvoite kuin lintudirektiivin liitteen I lajeja (Suomen ympäristökeskus 
2023). 

Lajitietokeskuksen lisäksi tehtiin aineistopyyntö Kainuun lintutieteelliselle yhdistykselle. Havaintoja 
pyydettiin samoilla rajauksilla kuin Lajitietokeskukselle tehdyssä aineistopyynnössä. Aineistoa ei 
valitettavasti saatu ennen selvityksen aloittamista paikkatietomuodossa, mutta yhdistys tarjosi silti 
erinomaisen kattavan dokumentin hankealueen ja Puolangan seudun huomionarvoisten pesimä-
lintujen tilan kehityksestä viimeisen kymmenen vuoden ajalta. Lajitietokeskuksen aineiston mu-
kaan hankealueen läheisyydessä oli aikaisempi havainto helmipöllön onnistuneesta pesinnästä.  

Hankealueella sijaitsevia pöllöille soveltuvia tai linnuston monimuotoisuudelle tärkeitä elinympä-
ristöjä tarkasteltiin Metsäkeskuksen (2023) Hila-aineistojen ja metsävarakuvioiden sekä ilmakuva-
tarkastelun avulla. Alue on karttatarkastelujen perusteella monin paikoin soveltuva pöllöjen pesin-
nälle.  

5.2. Menetelmät 

Pöllöselvityksen tarkoituksena oli selvittää hankealueella pesivä pöllölajisto pääasiassa soidinhu-
huilun perusteella. Pöllöjen kartoitus maastossa toteutettiin  pistelaskentamenetelmänä. Selvitys-
alueeksi määritettiin suunnitelluista tuulivoimaloista 1500 metrin päähän ulottuva vyöhyke (Kuva 
5). Selvitysalueelle suunniteltiin karttatarkastelun avulla yhteensä 31 kuuntelupistettä, jotka käsit-
tivät mahdollisimman kattavasti selvitysalueen 500ς1000 metrin välein. Pöllöjen soidinhuhuilua 
pysähdyttiin kuuntelemaan kullekin pisteelle viideksi minuutiksi. Kuuntelun jälkeen pisteillä soitet-
tiin matkakaiuttimesta pöllöjen soidinääniä, jotta muuten hiljaa pysytteleviä lintuja saataisiin ään-
telemään. Kullakin pisteellä soitettiin ääntelyjä niiltä lajeilta, joiden läsnäolo pisteellä vaikutti mah-
dolliselta tai todennäköiseltä, mutta jotka eivät olleet vielä äännelleet pisteellä. Havainnoista kir-
jattii n ylös havaittu laji, yksilömäärä ja linnun käyttäytyminen (esim. soidintava tai saalistava). Jos 
pöllö kuultiin, kirjattiin myös äänen suunta ja arvioitu etäisyys. Lisäksi havaintojen pesimävar-
muutta arvioitiin Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksikriteeristön (pvi) avulla. 
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Kuva 5. Pöllöselvityksen havainnointipisteet ja selvitysalue. 
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5.3. Maastoinventointi ja epävarmuustekijät 

Pöllöselvitys toteutettiin yhteensä kuutena yönä maaliskuussa 2024. Pöllöjen (muuttavat lajit pois 
lukien) soidinhuhuilun arvioitiin olevan hankealueella aktiivisimmillaan tällä aikavälillä. Ensimmäi-
nen laskentakierros suoritettiin 5.ς8.3. ja toinen laskentakierros 25.ς28.3. Ensimmäisellä laskenta-
kierroksella selvitysten ajankohdat suunniteltiin siten, että selvitys aloitettiin auringonlaskun ai-
kaan ja päätettiin puolenyön maissa. Toisella laskentakierroksella pisteet käytiin osin eri järjestyk-
sessä kuin ensimmäisellä kierroksella. Näin pyrittiin varmistamaan, että havainnointipisteet kattai-
sivat mahdollisimman tehokkaasti selvitysalueen ja että pöllöjä havainnoitaisiin jokaisella pisteellä 
niin vuorokauden hämärätunteina kuin pimeimpinäkin hetkinä.  

Selvitykset pyrittiin toteuttamaan mahdollisimman hyvissä olosuhteissa, sateettomassa säässä ja 
tuulen ollessa korkeintaan kohtalainen (Taulukko 4). Tuuli olikin selvitysten ajan poikkeuksetta vä-
häistä, ja vain yksittäisillä selvityspisteillä tuulen humina heikensi kuuluvuutta. Ulkona pidettyjen 
koirien haukunta vaikeutti kuuntelemista joillakin pisteillä erityisesti selvitysalueen etelä- ja poh-
joisosissa. Haukunta kuului yleensä kaukaa ja siten vaikeutti lähinnä vain hankealueen ulkopuolelta 
tulevien äänien kuulemista. Liikenteen melu erityisesti tieltä 78 vaikeutti kuuluvuutta hetkellisesti 
selvitysalueen itäosissa. Myös selvitysalueen pohjoislaidalla suoritetut metsähakkuut vaikuttivat 
kuuluvuuteen 5.ς6.3. yönä. Selvitysöinä 7.ς8.3. ja 25.ς26.3. satoi ajoittain heikosti lunta, minkä ei 
kuitenkaan arvioitu vaikuttaneen merkittävästi selvityksen tuloksiin. Viidentenä selvitysyönä 26.ς
27.3. pakkasen kiristyminen saattoi kuitenkin heikentää pöllöjen aktiivisuutta.  
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Taulukko 4. Pöllöselvitysten havainnointiajat, säätiedot ja epävarmuustekijät. 

Päivämäärä Aloitus Lopetus Pilvisyys Tuuli Lämpötila Epävarmuusteki-
jät 

5т6.3.2024 

 

19:02 

 

00:47 

 

pilvistä 

 

3 m/s, länsi 

 

-ΟН҄9НвН-5 °C 

 

Koiran haukun-
taa, ajoittaista 
liikenteen me-
lua, metsähak-
kuiden ääniä 

6т7.3.2024 20:23 00:51 pilvistä 3 m/s, länsi -5҄9НвН-6°C Koiran haukun-
taa, Ajoittaista 
liikenteen me-
lua 

7т8.3.2024 18:40 00:07 pilvistä 2т3 m/s, 
luode 

-5°C Koiran haukun-
taa, ajoittaista 
liikenteen me-
lua, kevyttä lu-
misadetta 

25т26.3.2024 19:35 00:15 pilvistä 2 m/s, itä -7҄9НвН-8°C Koiran haukun-
taa, ajoittaista 
liikenteen me-
lua, kevyttä lu-
misadetta 

26т27.3.2024 19:57 01:24 kirkas 1т2 m/s, itä -13҄ 9НвН-17°C Koiran haukun-
taa, ajoittaista 
liikenteen me-
lua, pakkasen 
kiristyminen 

27т28.3.2024 19:26 23:20 pilvistä 3 m/s, kaakko -3°C в -5°C Koiran haukun-
taa, ajoittaista 
liikenteen me-
lua 

 

Yksi pöllöselvityksen haasteista on, että pöllölajit huhuilevat tyypillisesti eri aikaan yöstä. Esimer-
kiksi huuhkaja ja varpuspöllö ovat aktiivisimmillaan aamu- ja iltahämärässä, kun taas helmi- ja leh-
topöllö huhuilevat yleensä yön pimeimpinä tunteina. Tämän takia yksittäisenä selvitysyönä ei 
voida saada täysin kattavaa kuvaa alueen pöllölajistosta. 
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5.4. Tulokset 

Selvityksessä tehtiin yhteensä 6 pöllöhavaintoa: viisi helmipöllöstä ja yksi viirupöllöstä. Kaikki en-
simmäisen selvityskierroksen (5.ς8.3.) pöllöhavainnot (n=3) koskivat äänitteeseen kutsuäänellä 
vastanneita helmipöllöjä, eikä soidintavia lintuja havaittu. Toisella selvityskierroksella (25.ς28.3.) 
havaittiin kaksi helmipöllöä ja yksi viirupöllö, jotka kaikki olivat soidinhuhuilevia yksilöitä. Selvitys-
alueen eteläosassa havaittiin helmipöllö kummallakin selvityskierroksella. Havainnot tehtiin verrat-
tain lähellä toisiaan, mikä voi viitata pysyvään reviiriin alueella. 

5.4.1. Huuhkaja 

Selvityksissä ei havaittu huuhkajaa. Selvitysalueen ympäristössä sijaitsee kuitenkin Kainuun Lintu-
tieteelliseltä Yhdistykseltä saadun raportin mukaan huuhkajan vanhoja pesäpaikkoja. Nämä pesä-
paikat tarkastettiin heinäkuussa (3.7. ja 10.7.2024) päiväpetolintuselvityksen yhteydessä. Yhdessä-
kään merkityssä pesäpaikassa ei ollut pesintään viittaavia merkkejä. Uusien pesien etsimiseen sel-
vitysalueen ulkopuolella ei käytetty aikaa. 

5.4.2. Viirupöllö 

Toisella selvityskierroksella (25.3.) paikannettiin soidinhuhuileva viirupöllö hankealueen etelä-
osassa (Kuva 6). Kuuntelupisteellä 12 huhuilu vaikutti kuuluvan melko kaukaa etelästä. On mahdol-
lista, että ääni kantautui Vihajärven Papinlahden eteläpuolelta, selvitysalueen ulkopuolelta. Lintu 
havaittiin vain kerran, joten havainto viittaa mahdolliseen pesintään (PVI 2).  

5.4.3. Helmipöllö 

Helmipöllö oli selvityksen runsain pöllölaji, ja siitä tehtiin yhteensä viisi havaintoa (Kuva 6). Ensim-
mäisellä selvityskierroksella havaittiin kolme äänitteeseen reagoinutta lintua eri puolilla hankealu-
etta. Ensimmäinen linnuista havaittiin pisteen 13 lähellä, Papinlahden pohjoispuolella 5.ς6.3. väli-
senä yönä. Seuraavana yönä (6.ς7.3.) helmipöllö saapui idästä pisteelle 22 hankealueen koillis-
osassa Jalka-aholla. Myös hankealueen kaakkoisosassa Joutensuon länsipuolella havaittiin atrap-
piin vastannut lintu. 

Toisella selvityskierroksella (25.3.) havaittiin soidintava helmipöllö selvitysalueen luoteisosassa, 
Roninkankaan eteläpuolella. Lintu äänteli kuuntelupisteen 20 kaakkoispuolella. Samana yönä ha-
vaittiin soidintava helmipöllö myös hankealueen eteläosassa, pisteen 7 eteläpuolella. Linnun si-
jainti oli alle kilometrin päässä ensimmäisellä selvityskierroksella havaitusta kutsuääntelevästä hel-
mipöllöstä, minkä vuoksi havainnot voivat viitata pysyvään reviiriin. Muut helmipöllöhavainnot 
koskivat mahdollisia reviirejä. Kyseisillä havaintopaikoilla ei tavattu lajia toistamiseen, mikä voi vii-
tata siihen, etteivät pöllöt olleet maaliskuun alussa vielä asettuneet reviireilleen, vaan saattoivat 
olla vaeltelevia yksilöitä. 
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Kuva 6. Pöllöselvityksissä havaitut pöllöt. Ympyrän koko indikoi pöllön sijainnin tarkkuutta: mitä suurempi ympyrä, sitä 
epätarkempi sijainti. Alueen eteläosan viirupöllö kuului mahdollisesti hankealueen ulkopuolelta, Vihajärven Papinlah-
den eteläpuolelta. Selvitysalueen eteläosan kaksi lähekkäin olevaa helmipöllöhavaintoa voivat viitata pysyvään revii-
riin. Muut havainnot viittaavat mahdollisiin pesintöihin. 
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6. Metsäkanalintuselvitys 

OSA TÄMÄN OSION TIEDOISTA ON SUOMEN LAJITIETOKESKUKSEN OHJEISTUKSEN MUKAISESTI 
LUOKITELTU SENSITIIVISIKSI. SENSITIIVISET TIEDOT ON ESITETTY VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN 
TARKOITETUSSA RAPORTISSA.  

6.1. Lähtötiedot 

Selvitysalueen metsäkanalintulajiston nykytilan selvittämiseksi tehtiin aineistopyyntö Suomen La-
jitietokeskukselle. Aineistoa pyydettiin hankealueella ja noin kymmenen kilometrin säteellä hanke-
alueesta havaituista metsäkanalinnuista. Havaintoja pyydettiin viimeisen kymmenen vuoden ajalta 
(1.1.2014ς). Lajitietokeskuksen lisäksi tehtiin aineistopyyntö Kainuun lintutieteelliselle yhdistyk-
selle. Havaintoja pyydettiin samoilla rajauksilla kuin Lajitietokeskukselle tehdyssä aineistopyyn-
nössä. Aineistoa ei valitettavasti saatu ennen selvityksen aloittamista paikkatietomuodossa, mutta 
yhdistys tarjosi silti erinomaisen kattavan dokumentin hankealueen ja Puolangan seudun huomi-
onarvoisten pesimälintujen tilan kehityksestä viimeisen kymmenen vuoden ajalta. Selvitystä var-
ten haastateltiin myös edustajia hankealueen metsästysseuroista. Lähtötietojen perusteella alu-
eelta on aiempia havaintoja metsosta, teerestä, riekosta ja pyystä. 

Hankealueella sijaitsevia metsäkanalinnuille soveltuvia tai linnuston monimuotoisuudelle tärkeitä 
elinympäristöjä tarkasteltiin Metsäkeskuksen (2023) Hila-aineistojen ja metsävarakuvioiden sekä 
ilmakuvatarkastelun avulla. Näitä tietoja hyödynnettiin metsäkanalintuselvityksen maastotöiden 
suunnittelussa. 

6.2. Menetelmät 

Metsäkanalintuselvityksen tarkoituksena on selvittää hankealueella esiintyvät metsäkanalintupo-
pulaatiot sekä niiden käyttämät soidinalueet. Kartoitusten yhteydessä rajataan mahdolliset ja käy-
tössä olevat soidinalueet sekä havainnoidaan lintuyksilöiden esiintymistä alueella. 

Selvityksessä käydään läpi julkiset ja viranomaisilta saatavilla olevat paikkatieto- ja lajihavaintoai-
neistot sekä paikalliselta lintuyhdistykseltä ja metsästysseuroilta saatavilla olevat lajihavaintoai-
neistot. Alueen tuntevia lintuharrastajia ja metsästäjiä pyritään haastattelemaan metsäkanalintu-
jen soidinalueista. Soidinpaikkojen selvittämiseksi alueen elinympäristöjen piirteitä tarkastellaan 
kartan, ilmakuvien ja metsävara-aineistojen avulla. Metsolle sopivien soidinalueiden tulkinnassa 
hyödynnetään Valkeajärven (2014) soidinpaikkojen kartoitusohjetta. 

Maastossa tehtävät selvitykset kohdistetaan kohteille, jotka on ennalta arvioitu metsäkanalinnuille 
sopiviksi. Selvitysalueena käytetään suunnitelluista voimalasijainneista 1500 metrin päähän ulottu-
vaa vyöhykettä. Selvityskohteet kierretään maastossa jalan, lumikengillä tai suksilla kulkien. Sa-
malla kirjataan ylös havainnot metsäkanalinnuista, niiden jätöksistä ja muista jäljistä (syönnökset, 
siiven jäljet, jalanjäljet) sekä sopivista soidinalueista. Selvityksen maastotyöt toteutetaan keväällä 
kahdessa erässä maaliskuun lopun ja toukokuun alun välisenä aikana. Ensimmäisellä kierroksella 
keskitytään lumijälkiin, joiden avulla pyritään paikantamaan metsäkanalintujen soidinpaikkoja ja 
reviirejä. Toisella kierroksella keskitytään aktiivisten soidinpaikkojen etsimiseen ensimmäisellä 
kierroksella tehtyjen havaintojen perusteella. Lisäksi täydentäviä metsäkanahavaintoja tehdään 
muiden luontoselvitysten yhteydessä. 
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Havainnoista kirjataan ylös havaittu laji, yksilömäärä sekä kuvaus havainnosta ja lintujen käyttäyty-
misestä. Myös havainnot muista lintujen jättämistä merkeistä sekä käytössä olevista tai sopiviksi 
arvioiduista soidinalueista kuvaillaan. Lisäksi kirjataan ylös selvitetyt alueet, selvityksen ajankoh-
dat, säätila, käytetyt menetelmät ja epävarmuustekijät. 

6.3. Maastoinventointi ja epävarmuustekijät 

Selvitys toteutettiin kahdella havainnointijaksolla. Ensimmäisellä havainnointijaksolla tehtiin näkö- 
ja kuulohavaintojen lisäksi havaintoja metsäkanalintujen jalanjäljistä, jätöksistä, lumikiepeistä ja 
ruokailupuista. Lisäksi havainnoitiin soidinpaikkoja indikoivia merkkejä, kuten taistelu- ja siivenve-
tojälkiä, sekä metsäkanalinnuille sopivia soidinalueita. Ensimmäinen havainnointijakso toteutettiin 
kuuden maastopäivän aikana 3.ς15.4.2024 välisellä ajanjaksolla. 

Toisella havainnointijaksolla vahvistettiin lajien soidinpaikat niille otolliseen soidinaikaan. Jaksolla 
havainnoitiin soidinten ohella myös ensimmäisen kierroksen tapaan muita metsäkanalintujen jät-
tämiä jälkiä, kuten jätöksiä ja jalanjälkiä. Toinen havainnointijakso toteutettiin 19.4.ς10.5.2024 vä-
lisenä aikana. Toiselle kierrokselle maastopäiviä kertyi yhteensä seitsemän. 

Metsäkanalintuselvitykset tehtiin jalkautuen maastoon kävellen, lumikengillä tai liukulumikengillä. 
Ensimmäisellä kierroksella havainnointi tehtiin etukäteen suunniteltuja havainnointireittejä nou-
dattaen (Kuva 7). Toisella kierroksella havainnointi keskittyi pääasiassa niille reiteille ja reittien 
osille, joilta saatiin ensimmäisellä kierroksella metsäkanalintuhavaintoja, sekä muille potentiaali-
sille soidinpaikoille. Yhdessä maastopäivässä alueella kierrettiin keskimäärin noin yhdeksän kilo-
metrin pituinen reitti. 
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Kuva 7. Metsäkanalintujen kartoitusreittien sijoittuminen selvitysalueelle. Reitit on numeroitu (1ς6). 

Varsinaisissa metsäkanalintukartoituksissa tehtyjen havaintojen lisäksi metsäkanalintuhavaintoja 
saatiin myös muissa alueella samana vuonna tehdyissä luontoselvityksissä. Esimerkiksi pesimälin-
nustokartoituksessa tehdyt metsäkanalintuhavainnot tarjoavat täydentävää tietoa alueista, joilla 
kanalinnut pesivät tai viettävät kesäkauden. 

Metson ja etenkin teeren soidinpaikat voivat vaihdella eri vuosien välillä. Tämän takia yhden vuo-
den aikana tehdyt metsäkanalintukartoitukset eivät välttämättä anna kokonaisvaltaista kuvaa 
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alueen metsäkanalinnuille soveltuvista soidinalueista. Selvityksessä tätä pyrittiin kompensoimaan 
muista tietolähteistä saatujen aineistojen avulla.  

Metsäkanalintujen havainnointi toteutettiin lumisateettomalla säällä, jotta metsäkanalintujen jäl-
jet olisivat mahdollisimman hyvin näkyvissä. Maastoon pyrittiin lähtemään, kun lumisateesta oli 
kulunut vähintään noin vuorokausi, mielellään kaksi. Toisella havainnointijaksolla havainnointi aloi-
tettiin noin 30ς60 minuuttia ennen auringonnousua, jotta havaintoja saataisiin metsäkanalintujen 
aktiivisimmalta soidinajalta. Riekolle suotuisissa elinympäristöissä pyrittiin vierailemaan ennen au-
ringonnousua, jotta hämäräaktiivisista linnuista saataisiin varmemmin havaintoja. Havainnointi py-
rittiin  suorittamaan tuulen olleessa enintään kohtalaista, koska kova tuuli voi vaikeuttaa havain-
nointia ja vähentää metsäkanalintujen soidinaktiivisuutta. 

Sääolosuhteet kartoituksen aikana olivat pääsääntöisesti hyvät (Taulukko 5). Kartoitukset pyrittiin 
ajoittamaan päiviin, jolloin sade tai tuuli eivät haitanneet kuuluvuutta tai metsäkanalintujen aktii-
visuutta. Tuuli oli pääsääntöisesti heikkoa, mutta 3.4, 11.4, 19.4 ja 26.4 tuuli vaikutti hieman kuu-
luvuuteen. Vesi- ja lumisadetta esiintyi kuurottaisesti 15.4, 26.4 ja 10.5. Sade vaikutti erityisesti jäl-
kien havaitsemiseen ja kuuluvuuteen. Kevät 2024 oli Puolangalla runsasluminen, eikä lumen puute 
haitannut metsäkanalintujen jälkien havaitsemista. Kevät kuitenkin eteni hyvin vaihtelevasti, mikä 
vaikutti lumen laatuun. Hangen kantavuus ja lumen koostumus vaihtelivat kartoituksen aikana 
lämpö- ja pakkasjaksojen mukaan. Hangen kantavuus oli heikko 10.4, 11.4, 15.4 ja 10.5. Kantavuu-
den heikkeneminen lisäsi kartoituksen kuormittavuutta, jolla oli vaikutusta havainnointikykyyn. 
Toisaalta hangen ollessa kova 19.4 jälkien erottaminen oli uuden lumen puutteen takia vaikeaa. 
Säätekijöiden lisäksi selvitysalueen luoteiskulmassa tehdyt metsähakkuut kartoitusten aikaan ovat 
saattaneet karkottaa metsäkanalintuja. 

Taulukko 5. Metsäkanalintuselvityksen havainnointiajat, säätiedot ja epävarmuustekijät. 

Päivämäärä Aloitus Lopetus Pilvisyys Tuuli Lämpötila Epävarmuusteki-
jät 

3.4.2024 10:30 16:30 puolipilvinen 4ς5 m/s, koilli-
nen 

-уϲ/ Χ -6°C 
Kohtalainen tuuli 

4.4.2024 9:39 15:00 kirkas 2 m/s, pohjoi-
nen 

-9°C Χ -5°C  

10.4.2024 9:00 15:00 pilvinen 2ς5 m/s, kaakko Ҍоϲ/ Χ Ҍсϲ/ Hanki pettää 

11.4.2024 9:13 13:30 pilvinen 6 m/s, länsi +2ϲ/ Χ Ҍрϲ/ Kohtalainen tuuli, 
hanki pettää 

12.4.2024 9:00 14:30 puolipilvinen 2ς4 m/s, luode +1ϲ/ Χ Ҍ 4°C Hanki pettää 

15.4.2024 9:00 17:18 pilvinen 2ς3 m/s, poh-
joinen 

+2ϲ/ Χ Ҍпϲ/ Heikko sade, 
hanki pettää 

19.4.2024 9:50 14:30 kirkas 4ς5 m/s, itä -9ϲ/ Χ -5°C Kohtalainen tuuli, 
hanki kova 

22.4.2024 7:05 12:46 puolipilvinen 3ς4 m/s, koilli-
nen 

-11°C Χ -7°C Kireä pakkanen 

24.4.2024 6:18 12:00 pilvinen 2 m/s, kaakko -1ϲ/ Χ лϲ/  

26.4.2024 7:20 12:13 pilvinen 4ς5 m/s, itä 0°C Kohtalainen tuuli, 
heikko lumisade 

5.5.2024 7:54 13:30 puolipilvinen 2ς3 m/s, poh-
joinen 

-1ϲ/ Χ лϲ/  

8.5.2024 4:57 8:30 kirkas 2ς3 m/s, koilli-
nen 

-6ϲ/ Χ -3°C  

10.5.2024 8:56 12:37 pilvinen 2ς4 m/s, länsi 0°C Heikko sade, 
hanki pettää 
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6.4. Tulokset 

Selvityksessä tehtiin havaintoja kaikista lähtötietoaineistoissa mainituista metsäkanalinnuista 
(riekko, pyy, metso, teeri). Tarkat tiedot havainnoista on esitetty vain viranomaiskäyttöön tarkoite-
tussa raportissa.  
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7. Päiväpetolintuselvitys 
 
OSA TÄMÄN OSION TIEDOISTA ON SUOMEN LAJITIETOKESKUKSEN OHJEISTUKSEN MUKAISESTI 
LUOKITELTU SENSITIIVISIKSI. SENSITIIVISET TIEDOT ON ESITETTY VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN 
TARKOITETUSSA RAPORTISSA.  

7.1. Lähtötiedot 

Selvitysalueen päiväpetolintulajiston nykytilan selvittämiseksi tehtiin aineistopyyntö Suomen La-
jitietokeskukselle.  

 Aineistoa pyydettiin hankealueella ja noin kymmenen kilometrin säteellä hankealueesta havai-
tuista päiväpetolinnuista. Havaintoja pyydettiin viimeisen kymmenen vuoden ajalta (1.1.2014ς). 
Aineistossa oli yksi hiirihaukkahavainto ja yksi mehiläishaukkahavainto.  Lajitietokeskuksen lisäksi 
tehtiin aineistopyyntö Kainuun lintutieteelliselle yhdistykselle. Havaintoja pyydettiin samoilla ra-
jauksilla kuin Lajitietokeskukselle tehdyssä aineistopyynnössä. Aineistoa ei valitettavasti saatu en-
nen selvityksen aloittamista paikkatietomuodossa, mutta yhdistys tarjosi silti erinomaisen katta-
van dokumentin hankealueen ja Puolangan seudun huomionarvoisten pesimälintujen tilan kehi-
tyksestä viimeisen kymmenen vuoden ajalta.  

Hankealueella sijaitsevia päiväpetolinnuille soveltuvia mahdollisia pesäpaikkoja tarkasteltiin Met-
säkeskuksen (2023) Hila-aineistojen ja metsävarakuvioiden sekä ilmakuvatarkastelun avulla. Näitä 
tietoja hyödynnettiin päiväpetolintuselvityksen maastotöiden suunnittelussa. 

7.2. Menetelmät 

Päiväpetolintuselvityksen tarkoituksena oli selvittää päiväpetolintulajien esiintymistä hankealu-
eella ja sen lähiympäristössä. Erityisesti pyrittiin havainnoimaan merkkejä päiväpetolintujen pesä-
paikoista ja reviireistä selvitysalueella. 

Kartoitukset koostuivat kahdesta osasta: liikkuvien petolintujen tarkkailusta avoimilla paikoilla 
sekä pesien etsinnästä maastossa. Lentäviä lintuja tarkkailtiin useassa pisteessä hankealueella ja 
sen läheisyydessä. Tarkkailu toteutettiin avoimilla paikoilla, joilta oli mahdollisimman hyvä näky-
vyys moneen suuntaan. Tarkkailun tarkoituksena oli selvittää petolintujen liikkumista alueella sekä 
havaita saalista tai pesäaineksia kantavia emoja pesäpaikkojen löytämiseksi. Tarkkailu tehtiin kau-
koputken ja kiikareiden avulla, ja yhdellä tarkkailupisteellä havainnoitiin useita tunteja kerrallaan. 

Maastossa tehtävät pesien etsinnät kohdistettiin alueille, jotka arvioitiin lähtötietojen, karttatar-
kastelun ja kartoituksissa tehtyjen petolintuhavaintojen perusteella lupaaviksi kohteiksi. Maas-
tossa etsittiin mahdollisista pesinnöistä kertovia merkkejä. Näitä ovat esimerkiksi koristellut pesät, 
syönnökset, sekä oksennuspallot ja jätökset. Myös havainnot varoittelevista tai soidintavista 
emoista ja poikasten lentoharjoituksista tulkittiin merkeiksi lähistöllä olevasta pesimäympäris-
töstä. 

Havainnoista kirjattiin ylös laji, yksilömäärä, mahdollisuuksien mukaan linnun ikä ja sukupuoli sekä 
kuvaus havainnosta ja lintujen käyttäytymisestä. Lentävistä linnuista merkittiin ylös lentosuunta ja 
-korkeus, sekä lentoreitti. 
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7.3. Maastoinventointi ja epävarmuustekijät 

Päiväpetolintuselvityksen maastotyöt toteutettiin kahdeksana päivänä aikavälillä 3.ς23.7.2024. 
Selvitys toteutettiin pääsääntöisesti 1500 metrin päähän suunnitelluista voimaloista ulottuvalla 
vyöhykkeellä. Joidenkin tuulivoimalle erityisen kriittisten lajien (maakotka ja huuhkaja) osalta pesiä 
etsittiin myös selvitysalueen ulkopuolelta. Työt ajoitettiin kello 8ς18 väliselle ajalle. Yhden maasto-
työpäivän pituus oli noin kahdeksan tuntia. Kartoitukset pyrittiin toteuttamaan sateettomassa ja 
vähätuulisessa säässä, jotta päiväpetolintujen aktiivisuus olisi korkeimmillaan (Taulukko 6).  

Sää oli lähes koko kartoituksen ajan suotuisa. Kahtena päivänä selvityksen aikana tuli heikkoja sa-
dekuuroja, jotka keskeyttivät kartoituksen korkeintaan puoleksi tunniksi.  Epävakaalla säällä kartoi-
tuksia ei tehty ollenkaan. Tuuli oli kaikkina maastotyöpäivinä alle 5 m/s. Yksi suurimmista kartoi-
tusta häirinneistä tekijöistä oli kuumina päivinä erittäin suuri lämpöväreily, joka vaikeutti erityi-
sesti kaukana lentävien lintujen havainnointia ja tunnistamista.  

Maastopäivät jakautuivat näkyvältä paikalta tapahtuvaan lentävien petolintujen havainnointiin ja 
päiväpetolintujen pesien etsimiseen maastossa. Suurin osa maastopäivistä jakautui siten, että osa 
päivästä etsittiin pesiä ja osa havainnointiin paikaltaan. Pesiä etsittiin kuutena eri päivänä ja pai-
kallaan tapahtuvaa havainnointia suoritettiin seitsemänä eri päivänä. Havainnointipaikat valittiin 
etukäteen tehdyn karttatarkastelun sekä maastossa tehtyjen viime käden arvioiden perusteella. 
Havainnointia tehtiin yhteensä kahdeksalla kohteella, jotka sijaitsivat hankealueella sekä sen välit-
tömässä läheisyydessä (Kuva 8). Havainnointikohteet valittiin siten, että ne kattaisivat mahdolli-
simman hyvin koko selvitysalueen. 

Pesien etsintä kohdistui alueille, joilta oli aikaisempina päivinä tai muissa kartoituksissa saatu ha-
vaintoja päiväpetolinnuista ja joiden arvioitiin olevan potentiaalista pesimäympäristöä päiväpeto-
linnuille (Kuva 9). Kohteilla käytiin kulkemassa jalan merkkejä petolintujen pesinnöistä etsien. 
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Taulukko 6. Päiväpetolintuselvityksen havainnointiajat, säätiedot ja epävarmuustekijät. 

Päivä-
määrä 

Paikka Kartoi-
tus-
tapa 

Aloi-
tus 

Lope-
tus 

Pilvi-
syys 

Tuuli Lämpötila Epävar-
muus-
tekijät 

3.7.2024 5 Havain-
nointi 

9:20 11:45 pilvinen 2 m/s, lou-
nas 

+12°C Χ 
+16°C 

 

3.7.2024 R1 ja R2 Pesien 
etsintä 

12:30 16:48 pilvinen 1ς2 m/s, 
länsi 

+14°C  

4.7.2024 8 ja R6 Havain-
nointi 

8:30 11:35 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
etelä 

+15°C Χ 
+17°C 

 

4.7.2024 6 Havain-
nointi 

12:00 16:05 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
lounas 

+17°C Χ 
+20°C 

 

8.7.2024 R3 Pesien 
etsintä 

8:53 16:56 pilvinen 2ς3 m/s, 
lounas 

+13°C Χ 
+16°C 

 

8.7.2024 2 Havain-
nointi 

12:30 13:10 pilvinen 2ς3 m/s, 
lounas 

+13°C Χ 
+16°C 

 

9.7.2024 1 ja R2 Havain-
nointi 

9:02 12:05 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
lounas 

+14°C Χ 
+17°C 

 

9.7.2024 4 Havain-
nointi 

14:20 15:45 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
länsi 

+15°C Χ 
+19°C 

Pieniä 
sade-
kuuroja 

10.7.2024 Huuh-
kajan 
pesä-
paikat 
ks. pöl-
lösevi-
tys 

Pesien 
etsintä 

7:41 10:50 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
länsi 

+12°C Χ 
+19°C 

 

10.7.2024 3 Havain-
nointi 

11:50 13:32 puolipil-
vinen 

3 m/s, 
länsi 

+19°C  

10.7.2024 4 Havain-
nointi 

13:52 15:30 puolipil-
vinen 

3 m/s, 
länsi 

+19°C  

17.7.2024 R9 Pesien 
etsintä 

9:57 12:15 pilvetön 1ς2 m/s, 
länsi 

+19°C Χ 
+20°C 

 

17.7.2024 6 Havain-
nointi 

12:30 15:00 pilvetön 1ς2 m/s, 
lounas 

+20°C Χ 
+22°C 

Lämpö-
väreily 

17.7.2024 7 Havain-
nointi 

15:37 17:30 puolipil-
vinen 

2 m/s, lou-
nas 

+22°C 
ΧΦҌно°C 

Lämpö-
väreily 

18.7.2024 R7 Pesien 
etsintä 

8:16 11:05 pilvinen 2ς3 m/s, 
kaakko 

+18°C Χ 
+19°C 

 

18.7.2024 6 Havain-
nointi 

11:35 13:05 pilvinen 3ς4 m/s, 
kaakko 

+18°C Χ 
+20°C 

Lämpö-
väreily 

18.7.2024 4 Havain-
nointi 

14:10 15:50 pilvinen 2 m/s, 
kaakko 

+18°C Pieniä 
sade-
kuuroja 

23.7.2024 R4 ja R8 Pesien 
etsintä 

9:32 14:00 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
kaakko 

+22°C Χ 
+24°C 

 

23.7.2024 6 Havain-
nointi 

14:30 16:45 puolipil-
vinen 

2ς3 m/s, 
kaakko 

+ 24°C Lämpö-
väreily 
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Kuva 8. Päiväpetolintuselvityksen havainnointipisteet. 
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Kuva 9. Päiväpetolintuselvityksen pesien etsinnässä selvitetyt alueet. 
























































































































































